



## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Município: Cariré / CE

Número do processo: 008/2024/SMS-PE

Número do certame: 008/2024/SMS-PE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Saude

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 29/08/2024 às 09:30

### Dados do Fornecedor

Razão social: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES  
LTDA

CNPJ/MF: 74.068.008/0001-26

Endereço: Rua Tupi, 1017, Henrique Jorge, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-215

Telefone: (85) 2134-2866 / (85) 9860-5919

E-mail: nortmedhospitalar@outlook.com

### Dados da Proposta de Preços:

#### LOTE 2 - MEDICAMENTOS (COTA PRINCIPAL)

1 - EPINEFRINA 1MG/ML INJ.

Especificação: EPINEFRINA 1MG/ML INJ.

Quantidade: 2273,0

Valor unitário: R\$ 4,03

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Valor de referência: R\$ 5,67

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 9.160,19

Modelo: HIPOLABOR

2 - ERGOMETRINA (MALEATO) 10MG/ML

Especificação: ERGOMETRINA (MALEATO) 10MG/ML

Quantidade: 190,0

Valor unitário: R\$ 2,61

Fabricante/Marca: UNIAO QUIMICA

Valor de referência: R\$ 3,73

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 495,90

Modelo: UNIAO QUIMICA

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26  
ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE  
TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0  
EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

# NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES



3 - FENOTEROL 5MG/ML SOL. INAL. GOTAS

Especificação: FENOTEROL 5MG/ML SOL. INAL. GOTAS

Quantidade: 303,0

Valor unitário: R\$ 4,29

Fabricante/Marca: PRATI DONADUZZI

Valor de referência: R\$ 6,04

Unidade: Frasco

Valor total: R\$ 1.299,87

Modelo: PRATI DONADUZZI

16 - FUROSEMIDA 10MG/ML INJ. AMP. C/2ML

Especificação: FUROSEMIDA 10MG/ML INJ. AMP. C/2ML

Quantidade: 7863,0

Valor unitário: R\$ 1,36

Fabricante/Marca: HYPOFARMA

Valor de referência: R\$ 1,91

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 10.693,68

Modelo: HYPOFARMA

17 - FUROSEMIDA 20MG/2ML AMP.

Especificação: FUROSEMIDA 20MG/2ML AMP.

Quantidade: 4074,0

Valor unitário: R\$ 1,44

Fabricante/Marca: SANTISA

Valor de referência: R\$ 2,03

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 5.866,56

Modelo: SANTISA

18 - GENTAMICINA 40MG/ML INJ

Especificação: GENTAMICINA 40MG/ML INJ

Quantidade: 569,0

Valor unitário: R\$ 1,32

Fabricante/Marca: SANTISA

Valor de referência: R\$ 1,86

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 751,08

Modelo: SANTISA

19 - GLIBENCAMIDA 5MG COMP. CARTELA 30 COMPRIMIDOS

Especificação: GLIBENCAMIDA 5MG COMP. CARTELA 30 COMPRIMIDOS

Quantidade: 228,0

Valor unitário: R\$ 1,68

Fabricante/Marca: E M S

Valor de referência: R\$ 2,36

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 383,04

Modelo: E M S

20 - GLICOSE 25% AMP. DE 10ML SOLUÇÃO INJ.

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



Especificação: GLICOSE 25% AMP. DE 10ML SOLUÇÃO INJ.

Quantidade: 9947,0

Valor unitário: R\$ 0,74

Fabricante/Marca: FARMACE

Valor de referência: R\$ 1,04

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 7.360,78

Modelo: FARMACE

21 - GLICOSE 50% AMP. DE 10ML SOLUÇÃO INJ.

Especificação: GLICOSE 50% AMP. DE 10ML SOLUÇÃO INJ.

Quantidade: 9947,0

Valor unitário: R\$ 0,94

Fabricante/Marca: FARMACE

Valor de referência: R\$ 1,32

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 9.350,18

Modelo: FARMACE

22 - HEPARINA SÓDICA 5.000 U.I./ML

Especificação: HEPARINA SÓDICA 5.000 U.I./ML

Quantidade: 190,0

Valor unitário: R\$ 6,99

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 9,85

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 1.328,10

Modelo: CRISTALIA

23 - HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C/1ML

Especificação: HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C/1ML

Quantidade: 2842,0

Valor unitário: R\$ 5,30

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 7,46

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 15.062,60

Modelo: CRISTALIA

24 - HIDROCORTISONA 100MG + DILUENTE

Especificação: HIDROCORTISONA 100MG + DILUENTE

Quantidade: 8147,0

Valor unitário: R\$ 4,49

Fabricante/Marca: TEUTO

Valor de referência: R\$ 6,33

Unidade: Frasco

Valor total: R\$ 36.580,03

Modelo: TEUTO

25 - HIDROCORTISONA 500MG + DILUENTE

Especificação: HIDROCORTISONA 500MG + DILUENTE

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

Quantidade: 3411,0  
Valor unitário: R\$ 6,92  
Fabricante/Marca: TEUTO  
Valor de referência: R\$ 9,75

Unidade: Frasco  
Valor total: R\$ 23.604,12  
Modelo: TEUTO

26 - IODO POLIVIDONA TÓPICO 10% (EMBALAGEM DE 1000ML)

Especificação: IODO POLIVIDONA TÓPICO 10% (EMBALAGEM DE 1000ML)

Quantidade: 3411,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 24,13

Valor total: R\$ 82.307,43

Fabricante/Marca: RIOQUIMICA

Modelo: RIOQUIMICA

Valor de referência: R\$ 33,98

27 - LEVOFLOXACINO INJ BOLSA/AMPOLA DE 100 ML DE 5 MG/ML

Especificação: LEVOFLOXACINO INJ BOLSA/AMPOLA DE 100 ML DE 5 MG/ML

Quantidade: 9473,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 9,96

Valor total: R\$ 94.351,08

Fabricante/Marca: HALEX STAR

Modelo: HALEX STAR

Valor de referência: R\$ 14,03

28 - LIDOCAÍNA 2% S/ADRENALINA

Especificação: LIDOCAÍNA 2% S/ADRENALINA

Quantidade: 1137,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 8,10

Valor total: R\$ 9.209,70

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 11,41

29 - LIDOCAINA GEL 20MG/G (EMBALAGEM DE 30G)

Especificação: LIDOCAINA GEL 20MG/G (EMBALAGEM DE 30G)

Quantidade: 416,0

Unidade: Tubo

Valor unitário: R\$ 7,45

Valor total: R\$ 3.099,20

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 10,49

30 - LOSARTANA POTÁSSICA 50MG CARTELA 30 COMPRIMIDOS

Especificação: LOSARTANA POTÁSSICA 50MG CARTELA 30 COMPRIMIDOS

Quantidade: 171,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 11,42  
Fabricante/Marca: PRATI DONADUZZI  
Valor de referência: R\$ 16,08

Valor total: R\$ 1.952,82  
Modelo: PRATI DONADUZZI

31 - METOCLOPRAMIDA 10MG/MLG/ML AMPOLA 2 ML

Especificação: METOCLOPRAMIDA 10MG/MLG/ML AMPOLA 2 ML

Quantidade: 1895,0

Valor unitário: R\$ 1,21

Fabricante/Marca: ISOFARMA

Valor de referência: R\$ 1,70

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 2.292,95

Modelo: ISOFARMA

32 - METRONIDAZOL 0,5% INJ 500MG/100ML

Especificação: METRONIDAZOL 0,5% INJ 500MG/100ML

Quantidade: 2842,0

Valor unitário: R\$ 4,01

Fabricante/Marca: HALEX STAR

Valor de referência: R\$ 5,65

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 11.396,42

Modelo: HALEX STAR

33 - ÓLEO DE GIRASOL EMB. 200ML

Especificação: ÓLEO DE GIRASOL EMB. 200ML

Quantidade: 569,0

Valor unitário: R\$ 12,05

Fabricante/Marca: DERMAEX

Valor de referência: R\$ 16,97

Unidade: Frasco

Valor total: R\$ 6.856,45

Modelo: DERMAEX

34 - OMEPRAZOL 40 MG INJETÁVEL AMPOLA DE 10 ML

Especificação: OMEPRAZOL 40 MG INJETÁVEL AMPOLA DE 10 ML

Quantidade: 569,0

Valor unitário: R\$ 6,67

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 9,40

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 3.795,23

Modelo: CRISTALIA

35 - OXACILINA SÓDICA 500MG/ML

Especificação: OXACILINA SÓDICA 500MG/ML

Quantidade: 23683,0

Valor unitário: R\$ 2,82

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 66.786,06



Fabricante/Marca: BLAU  
Valor de referência: R\$ 3,97

Modelo: BLAU

36 - OXCITOCINA INJETÁVEL

Especificação: OXCITOCINA INJETÁVEL

Quantidade: 948,0

Valor unitário: R\$ 3,95

Fabricante/Marca: BLAU

Valor de referência: R\$ 5,57

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 3.744,60

Modelo: BLAU

37 - PARACETAMOL 500 MG CODEÍNA 30 MG

Especificação: PARACETAMOL 500 MG CODEÍNA 30 MG

Quantidade: 285,0

Valor unitário: R\$ 0,62

Fabricante/Marca: EUROFARMA

Valor de referência: R\$ 0,88

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 176,70

Modelo: EUROFARMA

38 - PROMETAZINA 25MG/ML AMPOLA 2ML INJ.

Especificação: PROMETAZINA 25MG/ML AMPOLA 2ML INJ.

Quantidade: 9758,0

Valor unitário: R\$ 6,05

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 8,52

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 59.035,90

Modelo: CRISTALIA

39 - SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO (EMB. 1 LITRO)

Especificação: SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO (EMB. 1 LITRO)

Quantidade: 796,0

Valor unitário: R\$ 19,75

Fabricante/Marca: PIELSANA

Valor de referência: R\$ 27,82

Unidade: Litro

Valor total: R\$ 15.721,00

Modelo: PIELSANA

40 - SOLUÇÃO DE GLICERINA 500 ML 12% INJ. COM SONDA

Especificação: SOLUÇÃO DE GLICERINA 500 ML 12% INJ. COM SONDA

Quantidade: 285,0

Valor unitário: R\$ 10,61

Fabricante/Marca: FARMACE

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 3.023,85

Modelo: FARMACE

Valor de referência: R\$ 14,95

41 - SOLUÇÃO DE LUGOL 2% (EMBALAGEM DE 1 LITRO)

Especificação: SOLUÇÃO DE LUGOL 2% (EMBALAGEM DE 1 LITRO)

Quantidade: 34,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 71,39

Valor total: R\$ 2.427,26

Fabricante/Marca: RENYLAB

Modelo: RENYLAB

Valor de referência: R\$ 100,40

42 - SOLUÇÃO ÉTER SULFURICO 35% (EMB. DE 1 LITRO)

Especificação: SOLUÇÃO ÉTER SULFURICO 35% (EMB. DE 1 LITRO)

Quantidade: 53,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 39,70

Valor total: R\$ 2.104,10

Fabricante/Marca: RIOQUIMICA

Modelo: RIOQUIMICA

Valor de referência: R\$ 55,99

43 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML INJ. APIROGÊNICA S.FECHADO

Especificação: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML INJ. APIROGÊNICA S.FECHADO

Quantidade: 24631,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 7,34

Valor total: R\$ 180.791,54

Fabricante/Marca: FRESENIUS

Modelo: FRESENIUS

Valor de referência: R\$ 10,34

44 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML INJ. APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO

Especificação: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML INJ. APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO

Quantidade: 62521,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 7,22

Valor total: R\$ 451.401,62

Fabricante/Marca: FRESENIUS

Modelo: FRESENIUS

Valor de referência: R\$ 10,17

45 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML INJ. APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO

Especificação: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML INJ. APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO

Quantidade: 25577,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 10,56

Valor total: R\$ 270.093,12

Fabricante/Marca: FRESENIUS

Modelo: FRESENIUS

Valor de referência: R\$ 14,87

46 - SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1 INJ. APIROGÊNICA 500ML SISTEMA FECHADO

Especificação: SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1 INJ. APIROGÊNICA 500ML SISTEMA FECHADO

Quantidade: 6821,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 5,79

Valor total: R\$ 39.493,59

Fabricante/Marca: FRESENIUS

Modelo: FRESENIUS

Valor de referência: R\$ 8,15

47 - SOLUÇÃO GLICOSADO 5% 500ML INJ. APIROGÊNICO SISTEMA FECHADO

Especificação: SOLUÇÃO GLICOSADO 5% 500ML INJ. APIROGÊNICO SISTEMA FECHADO

Quantidade: 9664,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 7,84

Valor total: R\$ 75.765,76

Fabricante/Marca: FRESENIUS

Modelo: FRESENIUS

Valor de referência: R\$ 11,04

48 - SOLUÇÃO POLIELETROLÍTICA+LACTADO(RINGER C/LACTADO)INJ. APIROGÊNICA 500ML

Especificação: SOLUÇÃO POLIELETROLÍTICA+LACTADO(RINGER C/LACTADO)INJ. APIROGÊNICA 500ML

Quantidade: 6820,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 7,85

Valor total: R\$ 53.537,00

Fabricante/Marca: FRESENIUS

Modelo: FRESENIUS

Valor de referência: R\$ 11,03

49 - SULFADIAZINA DE PRATA 400G

Especificação: SULFADIAZINA DE PRATA 400G

Quantidade: 587,0

Unidade: Pote

Valor unitário: R\$ 45,26

Valor total: R\$ 26.567,62

Fabricante/Marca: UNIAO QUIMICA

Modelo: UNIAO QUIMICA

Valor de referência: R\$ 63,74

50 - SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML

Especificação: SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML

Quantidade: 228,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 2,92

Valor total: R\$ 665,76

Fabricante/Marca: ISOFARMA

Modelo: ISOFARMA

Valor de referência: R\$ 4,11

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



# NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES



**51 - SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE**

Especificação: SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE

Quantidade: 474,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,43

Valor total: R\$ 7.313,82

Fabricante/Marca: GLENMARK

Modelo: GLENMARK

Valor de referência: R\$ 21,72

**52 - VITAMINA C INJ. 100/ML**

Especificação: VITAMINA C INJ. 100/ML

Quantidade: 3411,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 2,14

Valor total: R\$ 7.299,54

Fabricante/Marca: FARMACE

Modelo: FARMACE

Valor de referência: R\$ 3,01

**53 - VITAMINA K 10MG/ML AMP.1ML**

Especificação: VITAMINA K 10MG/ML AMP.1ML

Quantidade: 1706,0

Unidade: Ampola

Valor unitário: R\$ 3,49

Valor total: R\$ 5.953,94

Fabricante/Marca: CRISTALIA

Modelo: CRISTALIA

Valor de referência: R\$ 4,91

**54 - CLOREXIDINA A 0,12% SOLUÇÃO AQUOSA (EMB. DE 250ML) - ANTI-SÉPTICO QUÍMICO, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, CAPAZ DE ELIMINAR TANTO BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS QUANTO GRAM-NEGATIVAS. POSSUI TAMBÉM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, INIBINDO A PROLIFERAÇÃO BACTERIANA.**

Especificação: CLOREXIDINA A 0,12% SOLUÇÃO AQUOSA (EMB. DE 250ML) - ANTI-SÉPTICO QUÍMICO, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, CAPAZ DE ELIMINAR TANTO BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS QUANTO GRAM-NEGATIVAS. POSSUI TAMBÉM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, INIBINDO A PROLIFERAÇÃO BACTERIANA.

Quantidade: 56,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,96

Valor total: R\$ 949,76

Fabricante/Marca: ULTRAFARMA

Modelo: ULTRAFARMA

Valor de referência: R\$ 24,80

**55 - GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSOM EMB. 5 LITROS**

Especificação: GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSOM EMB. 5 LITROS

Quantidade: 51,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 30,00

Valor total: R\$ 1.530,00

Fabricante/Marca: FORTSAN

Modelo: FORTSAN

**PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ: 74.068.008/0001-26**  
**ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE**  
**TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0**  
**EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM**



Valor de referência: R\$ 48,05

Valor total - LOTE 2 - MEDICAMENTOS (COTA PRINCIPAL): R\$ 1.611.579,95 - (um milhão, seiscentos e onze mil, quinhentos e setenta e nove reais e noventa e cinco centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.611.579,95 (um milhão, seiscentos e onze mil, quinhentos e setenta e nove reais e noventa e cinco centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 29 de Agosto de 2024 às 16:43

Dados do Usuário:

Usuário logado como: NORT  
CPF/MF: 74.068.008/0001-26

E-mail: nortmedhospitalar@outlook.com

MANUELA DE OLIVEIRA  
DANTAS:04908974365  
Assinado de forma digital por  
MANUELA DE OLIVEIRA  
DANTAS:04908974365  
Dados: 2024.08.29 16:48:11 -03'00'  
NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
CNPJ/MF: 74.068.008/0001-26

PROponente: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26  
Endereço: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE  
Telefone: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0  
Email: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES

AO GOVERNO MUNICIPAL DE CARIRÉ/CE.  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 008/2024/SMS-PE  
 ATT. COMISSÃO DE LICITAÇÃO



**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS E INSUMOS CLÍNICO-HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE.

**RAZÃO SOCIAL:** NORT MED HOSPITALAR LTDA CNPJ Nº: 74.068.008/0001-26  
**INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL:** 07.029190-0 - 669622-8  
**ENDEREÇO:** RUA TUPI, Nº 1017, HENRIQUE JORGE – FORTALEZA/CE **FONE/FAX:** (85) 2134-2866 - **e-mail:** nortmedlicitacao@gmail.com  
**BANCO:** BRADESCO **AGÊNCIA Nº.:** 1379 **CONTA CORRENTE Nº.:** 129.012-6

### PROPOSTA DE PREÇOS

#### LOTE 2 - MEDICAMENTOS (COTA PRINCIPAL)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
13	EPINEFRINA 1MG/ML INJ.	HIPOLABOR	Ampola	2273	R\$ 4,03	R\$ 9.160,19
14	ERGOMETRINA (MALEATO) 10MG/ML	UNIÃO QUIMICA	Ampola	190	R\$ 2,61	R\$ 495,90
15	FENOTEROL 5MG/ML SOL. INAL. GOTAS	PRATI D.	Frasco	303	R\$ 4,29	R\$ 1.299,87
16	FUROSEMIDA 10MG/ML INJ.AMP. C/2ML	HYPOFARMA	Unidade	7863	R\$ 1,36	R\$ 10.693,68
17	FUROSEMIDA 20MG/2ML AMP.	SANTISA	Ampola	4074	R\$ 1,44	R\$ 5.866,56
18	GENTAMICINA 40MG/ML INJ	SANTISA	Ampola	569	R\$ 1,32	R\$ 751,08
19	GLIBENCAMIDA 5MG COMP. CARTELA 30 COMPRIMIDOS	E M S	Caixa	228	R\$ 1,68	R\$ 383,04
20	GLICOSE 25% AMP. DE 10ML SOLUÇÃO INJ.	FARMACE	Ampola	9947	R\$ 0,74	R\$ 7.360,78
21	GLICOSE 50% AMP. DE 10ML SOLUÇÃO INJ.	FARMACE	Ampola	9947	R\$ 0,94	R\$ 9.350,18
22	HEPARINA SÓDICA 5.000 U.I./ML	CRISTALIA	Ampola	190	R\$ 6,99	R\$ 1.328,10
23	HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C/1ML	CRISTALIA	Ampola	2842	R\$ 5,30	R\$ 15.062,60
24	HIDROCORTISONA 100MG + DILUENTE	TEUTO	Frasco	8147	R\$ 4,49	R\$ 36.580,03
25	HIDROCORTISONA 500MG + DILUENTE	TEUTO	Frasco	3411	R\$ 6,92	R\$ 23.604,12
26	ODO POLIVIDONA TÓPICO 10% (EMBALAGEM DE 1000ML)	RIOQUIMICA	Litro	3411	R\$ 24,13	R\$ 82.307,43
27	LEVOFLOXACINO INJ BOLSA/AMPOLA DE 100 ML DE 5 MG/ML	HALEX STAR	Ampola	9473	R\$ 9,96	R\$ 94.351,08
28	LIDOCAÍNA 2% S/ADRENALINA	CRISTALIA	Ampola	1137	R\$ 8,10	R\$ 9.209,70
29	LIDOCAINA GEL 20MG/G (EMBALAGEM DE 30G)	CRISTALIA	Tubo	416	R\$ 7,45	R\$ 3.099,20
30	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG CARTELA 30 COMPRIMIDOS	PRATI D.	Caixa	171	R\$ 11,42	R\$ 1.952,82
31	METOCLOPRAMIDA 10MG/MLG/ML AMPOLA 2 ML	ISOFARMA	Ampola	1895	R\$ 1,21	R\$ 2.292,95
31	METRONIDAZOL 0,5% INJ 500MG/100ML	HALEX STAR	Ampola	2842	R\$ 4,01	R\$ 11.396,42
33	ÓLEO DE GIRASOL EMB. 200ML	DERMAEX	Frasco	569	R\$ 12,05	R\$ 6.856,45
34	OMEPRAZOL 40 MG INJETÁVEL AMPOLA DE 10 ML	CRISTALIA	Ampola	569	R\$ 6,67	R\$ 3.795,23
35	OXACILINA SÓDICA 500MG/ML	BLAU	Unidade	23683	R\$ 2,82	R\$ 66.786,06
36	OXCITOCINA INJETÁVEL	BLAU	Ampola	948	R\$ 3,95	R\$ 3.744,60
37	PARACETAMOL 500 MG CODEÍNA 30 MG	EUROFARMA	Ampola	285	R\$ 0,62	R\$ 176,70
38	PROMETAZINA 25MG/ML AMPOLA 2ML INJ.	CRISTALIA	Ampola	9758	R\$ 6,05	R\$ 59.035,90
39	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO (EMB. 1 LITRO)	PIELSANA	Litro	796	R\$ 19,75	R\$ 15.721,00
40	SOLUÇÃO DE GLICERINA 500 ML 12% INJ. COM SONDA	FARMACE	Ampola	285	R\$ 10,61	R\$ 3.023,85
41	SOLUÇÃO DE LUGOL 2% (EMBALAGEM DE 1 LITRO)	RENYLAB	Litro	34	R\$ 71,39	R\$ 2.427,26
42	SOLUÇÃO ÉTER SULFURICO 35% (EMB. DE 1 LITRO)	RIOQUIMICA	Litro	53	R\$ 39,70	R\$ 2.104,10
43	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML INJ. APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	Ampola	24631	R\$ 7,34	R\$ 180.791,54
44	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML INJ. APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	Ampola	62521	R\$ 7,22	R\$ 451.401,62
45	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML INJ. APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	Ampola	25577	R\$ 10,56	R\$ 270.093,12
46	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1 INJ. APIROGÊNICA 500ML SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	Ampola	6821	R\$ 5,79	R\$ 39.493,59
47	SOLUÇÃO GLICOSADO 5% 500ML INJ. APIROGÊNICO SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	Ampola	9664	R\$ 7,84	R\$ 75.765,76

**PROPONENTE:** NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26  
**ENDEREÇO:** RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE  
**TELEFONE:** (85) 996891323 **CGF:** 07.029190-0  
**EMAIL:** nortmedlicitacao@gmail.com

# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES

48	SOLUÇÃO POLIELETROLÍTICA+LACTADO(RINGER C/LACTADO)INJ.APIROGÊNICA 500ML	FRESENIUS	Ampola	6820	R\$ 7,85	R\$ 53.537,00
49	SULFADIAZINA DE PRATA 400G	UNIÃO QUIMICA	Pote	587	R\$ 45,26	R\$ 26.567,62
50	SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML	ISOFARMA	Ampola	228	R\$ 2,92	R\$ 665,76
51	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE	GLENMARK	Unidade	474	R\$ 15,43	R\$ 7.313,82
52	VITAMINA C INJ. 100/ML	FARMACE	Ampola	3411	R\$ 2,14	R\$ 7.299,54
53	VITAMINA K 10MG/ML AMP.1ML	CRISTALIA	Ampola	1706	R\$ 3,49	R\$ 5.953,94
54	CLOREXIDINA A 0,12% SOLUÇÃO AQUOSA (EMB. DE 250ML) - ANTI-SÉPTICO QUÍMICO, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, CAPAZ DE ELIMINAR TANTO BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS QUANTO GRAM-NEGATIVAS. POSSUI TAMBÉM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, INIBINDO A PROLIFERAÇÃO BACTERIANA.	ULTRAFARMA	Unidade	56	R\$ 16,96	R\$ 949,76
55	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSOM EMB. 5 LITROS	FORTSAN	Galão	51	R\$ 30,00	R\$ 1.530,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>R\$ 1.611.579,95</b>

um milhão, seiscentos e onze mil, quinhentos e setenta e nove reais e noventa e cinco centavos

A PRESENTE PROPOSTA ESCRITA É VÁLIDA POR 120 (CENTO E VINTE) DIAS, CONTADOS DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.

**CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

- NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUANTO OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.
- O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.
- O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO EDITAL OU TERMO DE REFERÊNCIA.
- O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO EDITAL OU TERMO DE REFERÊNCIA.
- TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.
- PRAZO DE GARANTIA CONFORME O EDITAL.

Fortaleza/CE, 29 de Agosto de 2024

MANUELA DE OLIVEIRA DANTAS:04908974365  
 Assinado de forma digital por MANUELA DE OLIVEIRA DANTAS:04908974365  
 Dados: 2024.08.29 16:47:32 -03'00'

NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
 CNPJ Nº 74.068.008/0001-26  
 MANUELA DE OLIVEIRA DANTAS  
 CPF: 049.089.743-65



PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26  
 ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE  
 TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0  
 EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com